
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
Ш _____________ .

г. Советская Гавань

Ьб утверждении списка независимых наблюдателей, направляемых в пункты 
проведения и проверки Всероссийских проверочных работ осенью 2022 года

В соответствии с распоряжениями министерства образования и науки 
Хабаровского края от 14.02.2022 № 139 «О проведений мониторингового ис
следования качества подготовки обучающихся в форме всероссийских про
верочных работ», от 16.08.2022 № 991 <<0 внесении изменений в Порядок 
проведения всероссийских проверочных работ образовательными организаци
ями», от 10.02.2022 № 125 «О реализации ведомственного проекта мини
стерства образования и науки Хабаровского края «Повышение объективно
сти оценочных процедур» («Все решают только знания») в 2022 году», в це
лях содействия региону в реализации мер по повышению объективности на 
этапе проведения процедур оценки качества образования и при проверке ре
зультатов всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 2022 году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Взять под контроль проведение В ПР-2022 в общеобразовательных 
учреждениях Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края, уделив особое внимание школам, попавшим в список Рособрнадзора с 
необъективными результатами ВПР в 2021-2022 годах: МБОУ ГЛIT № 1 
(Крамсков А.Н.), МБОУ ОШ № 12 (Голыгина А.А.).

2. Утвердить прилагаемые:
- График проведения Всероссийских проверочных работ в Советско- 

Гаванском муниципальном районе 5-9 классы (Приложение № 1).
- Список независимых наблюдателей, направляемых в пункты проведе

ния и проверки всероссийских проверочных работ в сентябре, октябре 2022 го
да (Приложение № 2).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: МБОУ СШ №№
1, 3 имени А.И. Томилина, 5, 6, 15, 16 (Крамсков А.Н., Балагуров А.В, Теле- 
шева А.С., Ромахина В.А., Ромашко О.В., Федорченко Н.П.), МБОУ ОШ №№
2, 8, 12, 14 (Левенко А.А, Исаков Д.А., Голыгина А.А., Жукова И.Ю.) создать 
условия для объективного проведения оценочных процедур всероссийских 
проверочных работ в общеобразовательных организациях:

000036 * МАУ «Р.г.-С.з.». Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.



- исключить возможность доступа к материалам ВПР участников
образовательного процесса;
- утвердить составы комиссий по проверке работ обучающихся;
- организовать видеонаблюдение в режиме офлайн в аудиториях прове

дения ВПР, также в месте проверки работ экспертов и обеспечить хранение 
материалов;

- привлечь общественных наблюдателей из родительской обществен
ности;

- организовать коллегиальную проверку работ с возможностью привле
чения сторонних экспертов, обладающих необходимыми знаниями.

4. Информационно-методическому центру Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края (Трусова М.Б) организовать муниципальную перекрестную проверку 
работ учащихся независимыми членами предметных комиссий других об
разовательных организаций.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя началь
ника Управления образования Администрации Советско-Гаванского муни
ципального района Хабаровского края Редькову А. А.

Исполняющий обязанности начальника 
Управления образования Администрации 
Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края Р-В. Горшкова



УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования 
Администрации Советско-
Гаванского муниципального района 
Хабаровского края 
от № .01-

Приложение № 1

График проведения ВПР в Советско-Гаванском муниципальном районе 5-9 классы осенью 2022 г.

Дата

Общеобразовательные учреждения

МБОУ 
СШ№ 1

МБОУ 
ОШ № 2

МБОУ СШ № 3 
им. А.И. Томи

лина

МБОУ 
СШ № 5

МБОУ 
СШ№ 6

МБОУ 
ОШ № 8

МБОУ 
ОШ № 12

МБОУ
ОШ№

14

МБОУ 
СШ № 15

МБОУ 
«СШ № 

16»
19.09.2022

- -
5 окружающий 
мир
9 выбор

-

5, 6, 8 ма
тематика 
7 русский 
язьж

-
8
англий
ский язьж

6
биоло
гия

6, 7 8, 9. 
математи
ка

6 русский 
язьж

20.09.2022 6 матема
тика

5 матем.
7 выбор
8 выбор

8 выбор - - 5 матем 6 рус
ский язьж

5
мате
матика

5 русский 
язьж

5 русский 
зьж

21.09.2022

- 6 матема
тика

5 математика 
9 выбор 8 англий

ский язьж

5, 6, 8
русский
язьж
7 матема
тика

6
русский
язьж

8
русский
язьж

7 вы
бор -

5 русский 
язьж
6 матема
тика

22.09.2022

- 9 матема
тика 8 выбор 8 англий

ский язьж

9 русский 
язьж
8 ино
странный 
язьж

7 матема
тика
8 русский 
язьж

9
русский

язьж

9
рус
ский
язьж

5 русский 
язьж
8 англий
ский язьж

5 матема
тика

23.09.2022
7 русский 
язык

5 русский 
язык

5 русский язык 
7 математик 
9 русский язык

-

5 окруж. 
мир
7 выбор
8 ино-

9 выбор
8
матема
тика

6
исто
рия

6 класс
русский
язьж
8 класс

6 матема
тик



странный
язык

англий
ский язьж

24.09.2022 - 8 русский 
язык

6 математика 
8 математика - - - - - -

26.09.2022

6 биология -
6 русский язык
7 русский язык
8 русский язык

-
биология 

7 выбор 
9 матем

- 9
математ

5 окру-
окру-
жаю-
щий
мир

-
5 окру
жающий 
мир

27.09.2022
-

5 история
6 русский 
язык

8 английский 
язык
9 математика

- 8 выбор 6 математ 
9 математ - 6 мате

мат
5 матема
тика

6 биоло
гия

28.09.2022
6 Русский 
язык -

6 биология
7 выбор
8 английский 
язык

- 6 история 
9 выбор

5 окруж. 
мир
7 русский 
язык

- 7 вы
бор

6 история 
8 русский 
язьж

7 русс, яз

29.09.2022 7 матема
тик 7 выбор - - 8

9 выбор - -
8 рус
ский 
язык

7 русский 
язьж

9 русский 
язьж

30.09.2022
- 6 биоло

гия
6 история
7 выбор - - - - -

5 окру
жающий 
мир

8 математ

03.10.2022 7выбор - - 6 история - - 8 вы
бор

6 биоло
гия

8 русский 
язьж

04.10.2022 8 англий
ский язык

7 математ 
9 русский 
язык

- 7 выбор -
5 русский 
язык
8 математ

- 7 мате
мат 7 выбор 8 англий

ский язьж

05.10.2022 8 англий
ский язык

- - 6 биоло
гия

- 5 русский 
язьж

- - - “

06.10.2022 7 выбор 6 история 
8 выбор

6 биолог
7 выбор

5 рус
ский 
язьж

9 выбор 9 математ

07.10.2022 8 выбор - - - - 9 выбор 8,9
выбор

8 вы
бор

9 выбор 7 математ



10.10.2022 - - - - - “ 6 история 
8 выбор

9 вы
бор

8 выбор 7 выбор

11.10.2022 8 русский 
язык

8 иностр. 
Язык

7 выбор 7,9
выбор

8 матем 8 выбор 8 выбор

12.10.2022 9
математик

6 история
7 русский 
язык
8 иностр.
9 выбор

7 выбор 6 биолог 
8 иностр. 
язык

7 выбор 9 выбор

13.10.2022 8 выбор 8 иностр. 
язык

6 рус
ский 
язык

9 выбор 8 выбор

14.10.2022 9 выбор - - - 9 выбор - 9 вы
бор

9 выбор 9 выбор

17.10.2022 8 матема
тика

- 7 выбор - - - - 8 выбор 7 выбор

18.10.2022 9 русский 
язык

8 матема
тика

9
мате
матика

8
выбор

19.10.2022 7 выбор 
9 русский 
язык

9
русский

язык

6
русский
язык

20.10.2022 9 выбор 8 выбор 7 рус
ский 
язык

21.10.2022 8 выбор - - - - - - 8 англий
ский язык

-

22.10.2022 - 9 выбор - - - - - - - -



УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образова
ния Администрации Советско- 
Гаванского муниципального рай
она Хабаровского края 
от

Приложение № 2

СПИСОК
независимых наблюдателей, направляемых в пункты проведения и проверки 

всероссийских проверочных работ осенью 2022 года

МБОУ СШ Венгловская С.М. 
№1

МБОУ ОШ ПетькоИЛ. 
№2

МБОУ СШ ДушинаИА. 
№ 3 имени 
А.И. Томи
лина
МБОУ СШ Черненко НА. 
№5

МБОУ СШ Разумовская Н.В. 
№6

МБОУ ОШ Рудницкая Л.Н. 
№ 8

МБОУ ОШ Збарацкая НА. 
№ 12

МБОУ ОШ Купчина Е А. 
№ 14

методист Информационно-методического 
центра Управления образования Админи
страции Советско-Г аванского муници
пального района Хабаровского края 
методист Информационно-методического 
центра Управления образования Админи
страции Советско-Гаванского муници
пального района Хабаровского края 
методист Информационно-методического 
центра Управления образования Админи
страции Советско-Г аванского муници
пального района Хабаровского края 
методист Информационно-методического 
центра Управления образования Админи
страции Советско-Г аванского муници
пального района Хабаровского края 
методист Информационно-методического 
центра Управления образования Админи
страции Советско-Гаванского муници
пального района Хабаровского края 
методист Информационно-методического 
центра Управления образования Админи
страции Советско-Г аванского муници
пального района Хабаровского края 
главный специалист Информационно
методического центра Управления образо
вания Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хаба
ровского края
заместитель начальника Управления обра
зования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хаба
ровского края



МБОУ СШ РедьковаА.А. 
№ 15

МБОУ Т русова М.Б. 
«СШ № 16»

заместитель начальника Управления обра
зования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хаба
ровского края
заведующий Информационно
методического центра Управления образо
вания Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хаба
ровского края


